

# Contrato nº 17/2025

## Termo Aditivo nº 01/2026

Última atualização 11/05/2026

**Data assinatura:** 08/05/2026    **Início da Vigência:** 29/05/2026    **Final da Vigência:** 28/05/2029

**Objeto:** Reajuste e a prorrogação do Contrato nº 17/2025, celebrado entre as partes em 29 de maio de 2025, de acordo com Parecer Conclusivo do Reajuste Contratual.

**Observação/Informativo:** O valor mensal do Contrato passa a ser de R\$ 2.854,74 (dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) e o valor anual estimado para fornecimento de peças passa a ser de R\$ 15.571,50 (quinze mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), a contar de 19 de fevereiro de 2026.

**Fundamento legal:** § 3º do artigo 92 e os artigos 106 e 107, todos da Lei 14.133/2021 e as Cláusulas Segunda e Sétima do Contrato.

### Documento(s):

| Nome                              | Data       | Tipo          | Baixar  |
|-----------------------------------|------------|---------------|---|
| 1TermoAditivoContraton17.2025.pdf | 11/05/2026 | Termo Aditivo |  |

Exibir: 10 | 1-1 de 1 itens

Página: 1 | < >


Retornar

### FORNECEDOR:

**Tipo:** Pessoa jurídica    **CNPJ/CPF:** 34.372.460/0001-62    [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

**Nome/Razão social:** APS ODONTO HOSPITALAR EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

- Empenhos
- Instrumentos de Cobrança
- Termos**
- Arquivos
- Histórico

| Número  | Tipo          | Data Assinatura | Detalhar  |
|---------|---------------|-----------------|---|
| 01/2026 | Termo Aditivo | 08/05/2026      |  |

Exibir: 5 | 1-1 de 1 itens

Página: 1 | < >

[Voltar](#)



É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

## Termo Aditivo nº 01/2026

Última atualização 11/05/2026

**Data assinatura:** 08/05/2026    **Início da Vigência:** 29/05/2026    **Final da Vigência:** 28/05/2029

**Objeto:** Reajuste e a prorrogação do Contrato nº 17/2025, celebrado entre as partes em 29 de maio de 2025, de acordo com Parecer Conclusivo do Reajuste Contratual.

**Observação/Informativo:** O valor mensal do Contrato passa a ser de R\$ 2.854,74 (dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) e o valor anual estimado para fornecimento de peças passa a ser de R\$ 15.571,50 (quinze mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), a contar de 19 de fevereiro de 2026.

**Fundamento legal:** § 3º do artigo 92 e os artigos 106 e 107, todos da Lei 14.133/2021 e as Cláusulas Segunda e Sétima do Contrato.

### Documento(s):

| Nome ↕                            | Data ↕     | Tipo ↕        | Baixar ↕  |
|-----------------------------------|------------|---------------|---|
| 1TermoAditivoContraton17.2025.pdf | 11/05/2026 | Termo Aditivo |  |

Exibir:

10

1-1 de 1 itens

Página:

1